
Uchwała Nr XXXV.278.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dot. obostrzeń sanitarnych w czasie epidemii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Baruchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją Fundacji wzywającej Radę Gminy Baruchowo do podjęcia uchwał 
w sprawie wydania zakazu stosowania: „maseczek ochronnych”, kwarantann i izolacji medycznej oraz 
„szczepionek” mRNA, Rada Gminy Baruchowo rozpatruje negatywnie przedmiotową petycję.  

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Baruchowo w sprawie petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baruchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2021 r. poz.1834. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32906C21-13E0-4535-9BA3-1430E17CB93A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Do Rady Gminy Baruchowo wpłynęła petycja Fundacji z 21 grudnia 2021 r. która wnosi  
o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu 
Kryzysowego w celu podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych: 

1) uchwały w przedmiocie "zakazu stosowania maseczek", 
2) uchwały w przedmiocie "zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej ponieważ to działania 
surowo karane...", 
3)"wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA ponieważ te szczepionki są bronią biologiczno-
chemiczną a zaszczepione osoby umrą w okresie najbliższych kilku lat…". 
 
W związku z powyższym Rada Gminy Baruchowo przekazała przedmiotową petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w celu wyrażenia stanowiska.  
Komisja  Skarg Wniosków i Petycji w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem 

formalnym tj. dokonała sprawdzenia czy spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy  
o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja z 21 grudnia 2021 r. spełnia wymagania 
formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby prawne. Została ona także wniesiona w interesie 
publicznym.  
 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz Rada Gminy Baruchowo po przeanalizowaniu treści petycji 
stoi na stanowisku, że realizacja wniosków w niej zawartych nie należy do właściwości Rady Gminy 
Baruchowo. Rada Gminy Baruchowo nie jest w żaden sposób umocowana do uchwalania aktów prawa 
miejscowego w sprawach wskazanych w petycji. 
 

Hierarchia aktów prawnych powszechnie obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
została wskazana w art. 87 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, (Dz.U. z 2009 r., Nr 114, poz. 946). Z 
powołanego artykułu jednoznacznie wynika, że ustawy i rozporządzenia mają prymat w stosunku do aktów 
prawa miejscowego. 
 

Kwestie zakrywania ust i nosa w określonych miejscach jest materią regulowaną rozporządzeniami 
z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z 
wystąpieniem stanu epidemii, wydanego na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1-6 i 8-13 ustawy z dnia 5 
grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, która reguluje także 
problematykę przeciwdziałania chorobom zakaźnym. Na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z 27 
lutego 2020 r. w sprawie zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 od 28 lutego 2020 r. zakażenie 
koronawirusem SARS-CoV-2 zostało objęte przepisami ww. ustawy.  

W związku z epidemią COVID-19 od 20 marca 2020 r. na terytorium RP w drodze rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii wprowadzono obowiązujący do odwołania stan epidemii.  
 

Instytucja kwarantanny i izolacji są głównymi środkami zapobiegania rozpowszechnianiu się wirusa 
SARS-CoV-2. Szczegółowe regulacje prawne dotyczące kwarantanny i izolacji zawiera rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z 25 lutego 2021 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku 
hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru 
epidemiologicznego.  
 

Zgodnie z art. 4 prawa farmaceutycznego do obrotu dopuszczone są, z zastrzeżeniem ust. 4  
i art. 4, produkty lecznicze, które uzyskały pozwolenie na dopuszczenie do obrotu, zwane dalej 
"pozwoleniem". Do obrotu dopuszczone są także produkty lecznicze, w tym także szczepionki mRNA, które 
uzyskały pozwolenie wydane przez Radę Unii Europejskiej lub Komisję Europejską. Organem 
uprawnionym do wydania pozwolenia jest Prezes Urzędu Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i 
Produktów Biobójczych. 

Załącznik do uchwały Nr XXXV.278.2022

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 11 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32906C21-13E0-4535-9BA3-1430E17CB93A. Podpisany Strona 1



 
W związku z powyższym Rada Gminy Baruchowo rozpatruje petycję Fundacji w sposób negatywny. 
 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji  
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) i zostanie 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32906C21-13E0-4535-9BA3-1430E17CB93A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



